



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 107/2025

ID: wanderlei.daniel

27/06/25 08:13

Exercício: 2025

Página: 1/4

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
1	22.000241 - ABAFADOR PARA COMBATE A INCÊNDIO	UN	4,000000	106,4700	425,88
2	06.001177.0002 - ALAVANCA Pé De Cabra Aço Construção 3/4 80cm	UN	12,000000	52,9500	635,40
3	22.000216.0011 - ALICATE BICO MEIA CANA CURTO 4.1/2	UN.	20,000000	64,2700	1.285,40
4	22.000216.0012 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/2 - COM CABO ANTI-DESLIZANTE	UN.	18,000000	106,7400	1.921,32
5	22.000216.0010 - ALICATE PROFISSIONAL 8' AÇO	UN.	18,000000	47,8000	860,40
6	05.000080.0001 - ALICATE DE BICO Alicate Bico Meia-Cana Reto 6'. Dimensões do produto 25 x 200 x 80 cm; 0,17 g	UN	2,000000	63,4400	126,88
7	06.001064 - ALICATE DE PRESSÃO 10"	UN	11,000000	92,3900	1.016,29
8	22.000002.0001 - ANCINHO DE FERRO (RASTELO) 14 DENTES	UN	32,000000	21,0700	674,24
9	22.000215 - ARCO DE SERRA	UN	12,000000	31,3700	376,44
10	07.022239 - BOMBA COSTAL ANTI-INCÊNDIO - 20LT	UN	2,000000	1279,5500	2.559,10
11	06.001549 - CARRINHO DE MÃO (PEDREIRO) C/ PNEU E CÂMARA	UN	19,000000	259,8000	4.936,20
12	06.001672 - CAVADEIRA COM DOIS CABO	UN	13,000000	92,3300	1.200,29
13	06.001980.0006 - CHAVE DE FENDA 1/4X6	UN	22,000000	22,0900	485,98
14	06.001980.0009 - CHAVE DE FENDA 1/8x3	UN	20,000000	18,2800	365,60
15	06.001980.0010 - CHAVE DE FENDA 1/8X4	UN	20,000000	17,6900	353,80
16	06.001980.0007 - CHAVE DE FENDA 3/16X4	UN	22,000000	14,7800	325,16
17	22.000248 - CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA 1/2 POL COM CHAVE - 7000RPM	UN	6,000000	385,0300	2.310,18
18	22.000250 - CHAVE PARAFUSADEIRA IMPACTO PNEUMÁTICA 1 POL E ACESSÓRIOS	UN	6,000000	1426,7300	8.560,38
19	06.001981.0006 - CHAVE PHILIPS 1/4X5	UN	20,000000	20,3400	406,80
20	06.001981.0007 - CHAVE PHILIPS 3/16X5	UN	20,000000	12,5600	251,20
21	06.003624.0002 - CHAVE PHILIPS D 3/16X3	UN	2,000000	13,5300	27,06
22	22.000246 - CHAVE PHILIPS M 5/16X8	UN	2,000000	18,3000	36,60
23	22.000194.0002 - CHAVE TORX T9 A T50- MINIMO JOGO : 10 PEÇAS	JG	10,000000	42,4400	424,40
	06.003613 - CINTO PORTA FERRAMENTAS - 07 BOLSOS	UN	8,000000	45,1500	361,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 107/2025

ID: wanderlei.daniel

27/06/25 08:13

Exercício: 2025

Página: 2/4

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
25	06.003625.0001 - COLHER DE PEDREIRO Nº 8	UN	14,000000	31,6400	442,96
26	22.000001 - COLHER DE PEDREIRO N. 10	UN	14,000000	37,6300	526,82
27	06.002528.0001 - COLHER DE PEDREIRO Nº 9 Colher De Pedreiro Ovais 8 200Mm Cabo De Madeira. Colher De Pedreiro Ovais 8 200Mm Cabo De Madeira	UN	2,000000	36,9700	73,94
28	06.003626.0001 - CORDA - POLIAMIDA DE 12 MM 50M	UN	2,000000	188,3300	376,66
29	06.003627.0001 - CORDA - SEMI ESTATICA DE 11,5MM PADRAO NR35 50M	UN	2,000000	231,4900	462,98
30	06.000156 - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	UN	16,000000	32,9900	527,84
31	06.001766 - DESEMPENADEIRA MADEIRA 18	UN	20,000000	29,2800	585,60
32	07.002145.0002 - DESFORCIMETRO TORQUEADOR 4800NM - SOQUETES 27,30 32 E 33MM	UN	2,000000	390,4400	780,88
33	22.000207 - ENXADA LARGA	UN	30,000000	50,3200	1.509,60
34	07.003625.0001 - ESCADA DE ALUMINIO ARTICULADA 4X4 ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO\, CAPACIDADE MINIMA 120 KG\, TIPO SAPATA ANTIDERRAPANTE\,TIPO DEGRAUS 2 X 12 ALUMINIO \, QUANTIDADE MINIMA DE DEGRAUS 12 UN\, ALTURA MINIMA FECHADA 3\,90 M\, ALTURA MINIMA ABERTA 6\,60 M	UN	6,000000	663,7000	3.982,20
35	06.002581 - ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 10 DEGRAUS	UN	1,000000	677,5600	677,56
36	22.000247.0001 - FACÃO 22 POLEGADA COM BAINHA, VEL 22 POLEGADA COM BAINHA. VEL	UN	4,000000	65,9100	263,64
37	22.000237.0001 - FOICE MEIA LUA SEM CABO	UN	8,000000	76,0400	608,32
38	06.001304 - FORMÃO DE 3/8	UN	8,000000	23,3000	186,40
39	06.001305 - FORMÃO DE 5/8	UN	8,000000	30,3600	242,88
40	07.003482.0002 - FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 760W - BIVOLT COM MALETA	UN.	8,000000	490,0400	3.920,32
41	22.000249 - JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAIS LONGA DE 1,5 A 10 MM - MÍNIMO 12 PEÇAS	UN	10,000000	96,1300	961,30
42	22.000228.0002 - JOGO SOQUETE ESTRIADO 1/2 8 A 32MM	JG	8,000000	291,4000	2.331,20
43	06.003610.0003 - LAMINA SERRA 18 DENTES	UN	32,000000	14,5800	466,56
44	06.003610.0004 - LAMINA SERRA 24 DENTES	UN	61,000000	14,2300	868,03
	06.003610.0005 - LAMINA SERRA 32 DENTES	UN	42,000000	13,7600	577,92





PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 107/2025

ID: wanderlei.daniel

27/06/25 08:13

Exercício: 2025

Página: 3/4

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
46	22.000243.0001 - LANTERNA HOLOFONE LED- LONGO ALCANCE RECARGARREGAVEL	UN	4,000000	94,1500	376,60
47	12.000214 - LANTERNA DE CABEÇA DE ALTA POTENCIA 30W COM OITO LED,LENTE DE POLICARBONATO CORPO DE PLASTICO PP,BOTÃO DE ACIONAMENTO EM PVC COM AJUSTE DE ANGULO, LENTE CONCAVA E REFLETOR.COM 2 FITAS ELASTICAS E AJUSTES UNIVERSAL PARA CABEÇA OU CAPACETE.ALIMENTAÇÃO TRES PILHAS AAA.	UN	4,000000	100,8400	403,36
48	06.001729.0003 - LIMA CHATA 8 POLEGAGAS	PÇ	40,000000	16,9500	678,00
49	06.003628.0001 - LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO ROLO COM 100 METROS	UN	28,000000	15,6700	438,76
50	06.001561.0001 - MACHADO COM CABO ARROMBADOR	UN	1,000000	675,3100	675,31
51	06.003612 - MALA PARA FERRAMENTAS FUNDO DE BORRACHA 23 BOLSOS	UN	11,000000	198,1100	2.179,21
52	06.001344 - MARRETA DE AÇO DE 05 KG COM CABO	UN	6,000000	225,3200	1.351,92
53	06.001557 - MARRETA DE AÇO DE 1 KG COM CABO	UN	10,000000	37,1000	371,00
54	06.002446 - MARRETA DE AÇO DE 10 KG COM CABO	UN	4,000000	297,1300	1.188,52
55	06.001515 - MARRETA DE AÇO DE 2 KG COM CABO	UN	6,000000	77,3500	464,10
56	07.003619 - MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR 1200W FURADEIRA DE IMPACTO	UN	5,000000	485,1000	2.425,50
57	05.000122.0001 - MARTELO FIBRA DE VIDRO 27MM	UN	13,000000	39,1800	509,34
58	06.001514 - MARTELO PARA CARPINTEIRO DE 29MM	UN	17,000000	43,2900	735,93
59	06.003611 - METRO SUECO COM 2 METROS	UN	28,000000	31,1700	872,76
60	07.022238 - MOTOPODA A GASOLINA -CILINDRADA 36.3CM³ - POTÊNCIA 1.4KW/1.9HP - PESO 7.9KG - LARGURA DA RANHURA DO SABRE 1.1CM - COMPRIMENTO TOTAL (MIN.) 270CM - COMPRIMENTO TOTAL (MAX) 390CM.	UN	2,000000	4093,8300	8.187,66
61	07.003624.0001 - MOTOSERRA MOTOSERRA A Gasolina, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: potencia 4,29, cilindrada 55,60 cc,comprimento das espadas compatíveis 45,72 com, peso 5,30 kg, velocidade 13.500 rpm, capacidade do tanque 550ml, nível de pressão sonora 113,20dra. Com controle de freio e mecanismo de arranque polia retrátil	UN	2,000000	1049,4700	2.098,94
62	22.000204 - NÍVEL DE MÃO DE ALUMÍNIO	UN	11,000000	24,6700	271,37
63	06.002555.0002 - PÁ COM CABO ANTI-FAISCANTE - CABO COM 1M	UN	4,000000	22,9900	91,96
64	22.000220.0002 - PÁ DE BICO COM CABO PÁ DE BICO Nº4 COM CABO	PÇ	28,000000	52,2700	1.463,56





PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 107/2025

ID: wanderlei.daniel

27/06/25 08:13

Exercício: 2025

Página: 4/4

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
65	07.003236.0001 - Parafusadeira e Furadeira DE IMPACTO BATERIA LITIO 48V BIVOLT	UN	9,000000	343,7600	3.093,84
66	11.039483.0001 - PENEIRA PLÁSTICA PARA PEDREIRO ARO 55 DE AREIA	UN	13,000000	31,7600	412,88
67	06.001572.0001 - PICARETA COM PONTA E COM CABO CABO DE 1 METRO	UN	8,000000	102,9500	823,60
68	07.000761.0001 - PLAINA ELÉTRICA 3.1/4 82 MM 700W	UN	3,000000	884,4600	2.653,38
69	06.001353 - PONTEIRO PARA PEDREIRO 3/4X10	UN	16,000000	41,5500	664,80
70	06.000943 - PRUMO DE AÇO 500GR	UN	7,000000	31,6100	221,27
71	05.003635.0001 - REFLETOR PORTATIL RECARREGAVEL - 100000 LUMENS	UN	1,000000	264,2500	264,25
72	07.022240 - ROÇADEIRA LATERAL - DISCO DE 3 PONTOS; CILINDRADA DE 35.2 CC; COM CABO ABERTO; CABO AJUSTAVEL; COM PROTETOR DE SEGURANÇA; SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO; POTÊNCIA DE 2.313HP; EIXO RETO; TANQUE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 0.58 L	UN	4,000000	3279,7900	13.119,16
73	07.000826.0002 - SERRA CIRCULAR 7.1/4 184 MM 1500W	UN	7,000000	631,0200	4.417,14
74	22.000180.0002 - SERROTE Em Aço Multiuso 43cm Cabo Emborrachado Profissional	UN	12,000000	34,1900	410,28
75	06.001516 - TALHADEIRA 3/4X12	UN	16,000000	29,0200	464,32
76	06.003629.0001 - TORQUÊS PARA ARMADOR DE FERRO 12	UN	15,000000	39,3200	589,80
77	06.001602 - TRENA DE 5 METROS	UN	2,000000	25,1300	50,26
78	06.001349.0001 - VANGA COM CABO CABO DE 1 METRO	UN	7,000000	53,9000	377,30

Total Geral Médio: 102.645,89

PERUIBE, 27 de Junho de 2025.

0
Secretaria de Administração
0

